
Datum doručení: 23. 4. 2024 
 
Centrální číslo jednací: PS20240008566 
 
Věc: Novela insolvenčního zákona 
 
Žádost  
 
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 

 

„Vážení, na základě zákona 106 o svobodném přístupu k informacím vás žádám o zaslání 

návrhu novelizace insolvenčního zákona a také směrnice EU, dle které má být tento zákon 

upraven. https://advokatnidenik.cz/2024/04/17/zkraceni-doby-oddluzeni-na-tri-roky-ceka-ve-

snemovne-schvalovani 

Žádám Vás o poskytnutí požadované informace v zákonné lhůtě. Společně s tímto Vás 

upozorňuji na skutečnost, že při nesplnění této zákonné povinnosti, poskytnutí informací v 

zákonné lhůtě, vyplývá povinnost nahradit škodu způsobenou vadným úředním postupem. 

https://www.policie.cz/…spx“. 

 
 
Odpověď 
 
(…) 
 

Vážená paní ………., 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 23. dubna 2024 

prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 

přístupu k informacím“), která se týká návrhu novely tzv. insolvenčního zákona. Vaše žádost 

zněla takto, citujeme: 

 „Vážení, na základě zákona 106 o svobodném přístupu k informacím vás žádám o zaslání 

návrhu novelizace insolvenčního zákona a také směrnice EU, dle které má být tento zákon 

upraven. https://advokatnidenik.cz/2024/04/17/zkraceni-doby-oddluzeni-na-tri-roky-ceka-ve-

snemovne-schvalovani 

Žádám Vás o poskytnutí požadované informace v zákonné lhůtě. Společně s tímto Vás 

upozorňuji na skutečnost, že při nesplnění této zákonné povinnosti, poskytnutí informací v 

zákonné lhůtě, vyplývá povinnost nahradit škodu způsobenou vadným úředním postupem. 

https://www.policie.cz/…spx“. 

 



V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném 

znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře 

Poslanecké sněmovny.  

K Vaší žádosti uvádíme následující. 

Dovolte nám sdělit, že v současné době je v Poslanecké sněmovně projednáván vládní 

návrh zákona, kterým se mění zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako sněmovní tisk č. 491, jehož cílem je 

zejména transponovat směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1023 ze dne 20. 

června 2019 o rámcích preventivní restrukturalizace, o oddlužení a zákazech činnosti a 

opatřeních ke zvýšení účinnosti postupů restrukturalizace, insolvence a oddlužení a o změně 

směrnice (EU) 2017/1132 (směrnice o restrukturalizaci a insolvenci) do českého právního řádu.  

 

 Dále uvádíme, že 1. čtení předmětného sněmovní tisku 491 proběhlo dne 29. srpna 2023 

na 73. schůzi Poslanecké sněmovny. V 2. čtení prošel návrh zákona obecnou i podrobnou 

rozpravou dne 17. dubna 2024 na pořadu 98. schůze Poslanecké sněmovny. Garanční, tedy 

Ústavně – právní výbor vydal dne 26. dubna 2024 usnesení č. 163 k vládnímu návrhu zákona, 

kterým se mění zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, který lze najít pod sněmovním tiskem č. 491/9, odkaz přikládáme 

zde: https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=240566. Další, tedy 3. čtení návrhu zákona je 

navrženo na pořad 101. schůze Poslanecké sněmovny (od 2. května 2024). 

 

S pozdravem 

 
 
(…) 

https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=240566

